
  

 
 
 
 
 
 
 
N.ro       128/ 2020     Registro  Area amministrativa - finanziaria 
 

Oggetto:  APPROVAZIONE GRADUATORIE BANDO DI CONCORSO BORSE DI  STUDIO 
"GIUSEPPE BEDESCHI" A.S. 2019/2020 – LIQUIDAZIONE 

 
 

DETERMINAZIONE 

Assunta il giorno VENTITRE del mese di  OTTOBRE   dell’anno  DUEMILAVENTI 

LA RESPONSABILE 

Visti: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 04.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022; 
- la deliberazione di Giunta comunale n. 30 in data 22.05.2020, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale sono 

state assegnate ai responsabili dei servizi le risorse per la gestione del bilancio di previsione 2020-2022; 
- il Decreto Sindacale n. 12 del 26.07.2019 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta Responsabile dei Servizi 

Finanziari le funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di Responsabile dell’Area Finanziaria – 
Amministrativa;  

Premesso: 
-  che l’amministrazione Comunale al fine di incentivare l’interesse per lo studio e la cultura fra i giovani residenti ha deciso di 

destinare una quota del proprio bilancio per l’assegnazione delle borse di studio.  
-  che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 23.04.2015 è stato approvato il regolamento per l’attribuzione delle 

borse di studio rivolto a studenti delle scuole superiori statali di primo e secondo grado nonché studenti laureati presso università 
pubbliche; 

-  che tale regolamento disciplina le modalità per la partecipazione al bando fissando criteri e requisiti ai fini della partecipazione; 
-  che il regolamento demanda alla Giunta Comunale la determinazione del numero delle borse di studio da assegnare e del 

relativo importo nonché del punteggio relativo alla componente ISEE; 
-  che con deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 24.07.2020 è stata così individuata la suddivisione delle borse di studio: 

-  n. 5 borse di studio di euro 200,00 destinate a studenti frequentanti una classe di scuola secondaria di primo grado; 
-  n. 5 borse di studio di euro 250,00 destinate a studenti frequentanti una classe di scuola secondaria di secondo grado; 
-  n. 2 borse di studio di euro 350,00 destinate a studenti universitari che conseguono il titolo di laurea triennale o magistrale;  

Visto lo schema di punteggi relativi alla componente I.S.E.E.: 
 

Richiamata la propria determina n. 104 del 03.09.2020 con la quale è stato  approvato il bando disciplinante le modalità di 
erogazione, delle Borse di studio a favore dei suddetti studenti, per una spesa complessiva di euro 2.950,00 ed assunto 
idoneo impegno di spesa n. 150/2020; 

Dato atto che il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune  www.comune.alonte.vi.it dal  03.092020 al 
09.10.2020 e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato stabilito al 09.10.2020; 

Viste le rispettive graduatorie definitive dei vincitori redatte dall’Ufficio Pubblica Istruzione, allegate al presente atto per  
costituirne parte integrante e sostanziale; 

Accertato che le graduatorie sono state redatte nel rispetto dei criteri stabiliti dal bando, sulla base delle dichiarazioni rese 
dalle persone  interessate, unitamente alle domande,  e sulla base della documentazione presentata a corredo delle domande 
medesime; 

Dato atto che: 
- non è stata presentata alcuna domanda da studenti universitari che hanno conseguito il titolo di laurea triennale o magistrale; 

Reddito in 
euro 

Fino a 
7.595,00 

Da 7.595,01 
a 9.370,00 

Da 9.370,01 
a 11.145,00 

Da 11.145,01  

a 12.920,00 
Da 12.920,01  
a 14.695,96  

Oltre 
14.695,97 

Punteggio 3 2 1,5 1,00 0,50 0,00 

Comune  
    di Alonte  
             PROVINCIA DI VICENZA 

 

AREA AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA  
 

 Piazza  S.Savina, 9  -  36045 Alonte(Vi) 
 Tel. 0444 - 439852  -   Telefax   0444 – 439850 
 P.Iva : 00534310248 
 e-mail : ragioneria@comune.alonte.vi.it 
 p.e.c. : protocollo.comune.alonte.vi@pecveneto.it    



  

- l’istruttoria preordinata al presente atto si è conclusa favorevolmente e ritenuto di dover attestare la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000; 

- il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di competenza dell’area; 

Attestato, ai sensi dell’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di comportamento dei 
dipendenti pubblici del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta n. 60 del 24.12.2013, di non essere in una 
situazione di conflitto di interessi riguardo al presente provvedimento; 

 
DETERMINA 

 

1. Di prendere atto della premessa; 

2. Di approvare le graduatorie definitive relative all’assegnazione delle Borse di studio, allegate al presente atto sotto la  
lettera A), per costituirne  parte integrante e sostanziale a  favore di: 

- n. 5 studenti frequentanti, nell’anno scolastico 2019/2020 una classe di scuola secondaria di primo grado;  
- n. 5 studenti frequentanti, nell’anno scolastico 2019/2020 una classe di scuola secondaria di secondo grado;  
- nessuno studente  universitario che ha conseguito nell’anno accademico 2019/2020 il titolo di laurea triennale o 

magistrale; 

3. Di liquidare le provvidenze economiche a favore degli aventi diritto, secondo gli importi a fianco di ciascuno indicati, 
per una spesa  complessiva spesa di   €. 2.250.00 sul cod. bil. 04.02-1.10.99.99.999 (Cap. 1425) del bilancio 2020.  

4. Di dare atto che l’impegno di spesa (n. 150/2020) è stato assunto con propria determina n. 104/2020, sul cap. 1425 del 
bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2020; 

5. Di disporre la pubblicazione dell’allegata graduatoria all’Albo Pretorio del Comune  e nel sito istituzionale per  15 
giorni, e tale comunicazione sostituisce la notifica personale; 

6. Di dare atto che avverso tale graduatoria sarà possibile opporre ricorso entro 30 giorni dalla data di pubblicazione nei 
modi stabiliti dalla legge. 

7. Di riconoscere che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi previsti dall’art. 26, comma 2, del D.Lgs n. 33 
del 14/03/2013 – il quale impone la pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari alle imprese, e comunque vantaggi economici di qualunque genere a persone ed enti pubblici e 
privati di importo superiore a mille euro – ma è comunque esclusa la pubblicazione dei dati identificativi delle 
persone fisiche destinatarie dei provvedimenti di cui al presente articolo, qualora da tali dati sia possibile ricavare 
informazioni relative allo stato di salute ovvero alla situazione di disagio economico-sociale degli interessati 

8. di dare atto che con la sottoscrizione del presente provvedimento viene rilasciato il parere di regolarità tecnica 
attestante la regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del “T.U.EE.LL.” e che il presente provvedimento sarà 
efficace al momento del rilascio del parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis, c. 1, del “T.U.E.E.LL.” 

                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 

 
VISTO di regolarità contabile  

 
Si attesta la regolarità contabile della presente determinazione ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
La spesa trova copertura all’impegno 150/2020, codice di bilancio 04.02-1.10.99.99.999 (Cap. 1425) 
 
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 

 
Attestazione per visto di compatibilità monetaria 

 
Si rilascia il visto di compatibilità monetaria della presente determinazione, ai sensi dell’art. 9, comma l, lettera a), punto 2, Legge 
102/2009. 
                                                                                                      
                                                                                                LA RESPONSABILE  AREA AMM.VA - FINANZIARIA 
                                                                                                                                                         Valeria Gamberoni 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

La presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio on-line del Comune sul sito www.comune.alonte.vi.it, come previsto dall’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n° 69 per 
rimanervi affissa quindici giorni consecutivi dal giorno _________________ con n° ___________.                                                                    
  
                                                                                                                 LA RESP.LE  DELLE  PUBBLICAZIONI 
                                                                                                                                       Roberta Vigolo 
  



  

Allegato a) – determina

 

ASSEGNAZIONE DELLE

  

  

Scuola secondaria di I grado 

1 

1 

3 

4 

4 

 

  

 

 

Scuola secondaria di II grado 

1 

2 

3 

4 

5 

 

 

Alonte, 23.10.2020               

 
 
 
 

determinazione Responsabile Area Amm.va finanziaria

 
COMUNE DI ALONTE 

Provincia di Vicenza 

 

DELLE BORSE DI STUDIO COMUNALI PER

“ GIULIO BEDESCHI ”  

A.S. 2019-2020 

 

GRADUATORIA FINALE 

 

Nominativo Punteggio 
ottenuto 

Anna           DALLA VECCHIA 6,39 

Miriam        PONTALTO 6,39 

Anna           BARI 5,89 

Silvia           PANAROTTO 4,82 

Greta           PELLEGRIN 4,82 

nominativo Punteggio 
ottenuto 

Denise         CORA’ 6,85 

Dennis         SANNINO 6,00 

Desiree        PONTALTO 5,97 

Nazareno     BURATO 5,80 

Matteo         BARI 4,60 

LA RESPONSABILE  
AREA AMM.VA - FINANZIARIA

(Valeria Gamberoni

finanziaria n.  128  del  23.10.2020 

PER MERITO 

Importo assegnato 

Euro    200,00 

Euro    200,00 

Euro    200,00 

Euro    200,00 

Euro    200,00 

Importo   assegnato 

Euro    250,00 

Euro    250,00 

Euro    250,00 

Euro    250,00 

Euro    250,00 

RESPONSABILE   
FINANZIARIA  

Valeria Gamberoni) 


